
 Landesoberliga Herren 2023/2024 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 60 36   + 24 17.454 84 207,79 
 2 BC Schwerin I 53 32   + 21 16.840 84 200,48 
 3 1. Stralsunder BC I 44 28   + 16 15.461 84 184,06 
 4 HCC BC Rostock II 35 22   + 13 15.365 84 182,92 
 5 HCC BC Rostock I 32 20   + 12 15.653 84 186,35 
 6 BC Schwerin II 21 12   + 9 15.224 84 181,24 
 7 Schweriner BV I 19 10   + 9 14.827 84 176,51 
 8 BC Pinschoner Rostock I 12 8   + 4 14.872 84 177,05 

 Landesoberliga Herren 2023/2024 - 3. Spieltag 
 15.10.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: HCC BC Rostock 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 22 14   + 8 6.309 28 225,32 
 2 BC Schwerin I 19 12   + 7 5.874 28 209,79 
 3 1. Stralsunder BC I 15 10   + 5 5.136 28 183,43 
 4 HCC BC Rostock II 14 8   + 6 5.218 28 186,36 
 5 Schweriner BV I 8 4   + 4 5.094 28 181,93 
 6 HCC BC Rostock I 6 4   + 2 5.052 28 180,43 
 7 BC Schwerin II 5 2   + 3 5.063 28 180,82 
 8 BC Pinschoner Rostock I 3 2   + 1 5.008 28 178,86 



Landesoberliga Herren 2023/2024 - 3. Spieltag 
 15.10.2023   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Liermann, Jan 1.658 / 7 236,86 275 245 207 212 275 245 216 258 
 Haecker, Martin 1.638 / 7 234,00 268 219 223 255 266 194 268 213 
 Krempin, Alexander 1.572 / 7 224,57 268 215 237 214 186 205 247 268 
 Polkow, Ralf 1.441 / 7 205,86 253 173 253 192 213 209 167 234 
 Team: 6.309 / 28 225,32 973 852 920 873 940 853 898 973 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: BCS2 HST HCC1 SBV HCC2 Pins BCS1 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 639 729 745 776 716 720 891 
 Punkte: 22 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Schuch, Daniel 1.121 / 5 224,20 255 255 192 238 0 0 199 237 
 Riess, Andrè 1.519 / 7 217,00 247 223 204 234 209 179 223 247 
 Stüdemann, Jens 1.471 / 7 210,14 228 214 218 204 200 228 204 203 
 Riess, Daniel 1.422 / 7 203,14 244 168 215 244 161 213 217 204 
 Evert, Alexander 341 / 2 170,50 183 0 0 0 183 158 0 0 
 Team: 5.874 / 28 209,79 920 860 829 920 753 778 843 891 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HCC1 HCC2 BCS2 Pins HST SBV 1.BC 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 730 756 707 669 716 749 973 
 Punkte: 19 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 0 

 3 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lobsch, Peter 1.372 / 7 196,00 238 171 177 238 194 156 204 232 
 Hofmüller, Jens 1.309 / 7 187,00 213 198 213 181 199 176 178 164 
 Zolondek, Christian 1.060 / 6 176,67 212 212 166 169 0 172 156 185 
 Görs, Detlef 527 / 3 175,67 192 0 0 192 164 0 0 171 
 Kasten, Uwe 868 / 5 173,60 212 151 173 0 175 212 157 0 
 Team: 5.136 / 28 183,43 780 732 729 780 732 716 695 752 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV 1.BC Pins BCS2 BCS1 HCC2 HCC1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 720 920 699 696 778 649 705 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 2 

 4 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steller, René 1.410 / 7 201,43 234 212 180 206 193 189 196 234 
 Janssen, Andrew 1.326 / 7 189,43 219 212 219 196 204 157 127 211 
 Porm, Oliver 1.248 / 7 178,29 257 257 164 156 201 188 159 123 
 Grenzdörffer, Görres 1.234 / 7 176,29 196 158 193 185 153 182 167 196 
 Team: 5.218 / 28 186,36 839 839 756 743 751 716 649 764 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pins BCS1 SBV HCC1 1.BC HST BCS2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 757 829 704 727 853 695 713 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 0 2 



 5 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Behnke, Axel 1.309 / 7 187,00 217 180 215 141 192 217 185 179 
 Kruse, Wolfgang 1.282 / 7 183,14 215 195 161 215 213 171 158 169 
 Teich, Sebastian 1.254 / 7 179,14 211 162 175 167 211 128 201 210 
 Mietz, Matthias 1.249 / 7 178,43 205 183 184 181 160 149 205 187 
 Team: 5.094 / 28 181,93 776 720 735 704 776 665 749 745 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST BCS2 HCC2 1.BC HCC1 BCS1 Pins 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 732 896 743 940 645 843 656 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 2 

 6 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Beck, Frank 1.389 / 7 198,43 256 222 256 186 190 174 171 190 
 Balla, Tim 776 / 4 194,00 226 163 226 198 189 0 0 0 
 Kaping, Chris-Detlev 545 / 3 181,67 212 0 0 0 0 143 212 190 
 Balla, Enno 1.174 / 7 167,71 189 157 155 183 189 156 166 168 
 Neureuter, Jörg 1.168 / 7 166,86 188 188 157 178 159 172 157 157 
 Team: 5.052 / 28 180,43 794 730 794 745 727 645 706 705 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS1 Pins 1.BC HCC2 SBV BCS2 HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 860 733 873 751 665 688 752 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 2 0 

 7 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steffen, Dirk 1.412 / 7 201,71 247 187 247 210 226 173 173 196 
 Braun, Sandro 737 / 4 184,25 235 0 235 0 144 169 0 189 
 Ahrenberg, Paul 1.266 / 7 180,86 205 197 202 181 171 205 138 172 
 Heine, Dirk 1.198 / 7 171,14 212 140 212 168 155 177 190 156 
 von Rüden, Danilo 450 / 3 150,00 187 115 0 148 0 0 187 0 
 Team: 5.063 / 28 180,82 896 639 896 707 696 724 688 713 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: 1.BC SBV BCS1 HST Pins HCC1 HCC2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 852 735 920 732 774 706 764 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 0 0 

 8 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Diedrich, Bernd 1.435 / 7 205,00 247 171 199 180 226 247 205 207 
 Radloff, Holger 1.331 / 7 190,14 244 244 200 200 159 180 184 164 
 Kröplien, Jannis 1.138 / 7 162,57 182 163 149 158 169 182 162 155 
 Dittkrist, Nico 640 / 4 160,00 185 179 185 161 115 0 0 0 
 Radloff, Niklas 464 / 3 154,67 169 0 0 0 0 165 169 130 
 Team: 5.008 / 28 178,86 774 757 733 699 669 774 720 656 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC2 HCC1 HST BCS1 BCS2 1.BC SBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 839 794 780 753 724 898 745 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 0 



 Landesoberliga Herren 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Krempin, Alexander 4.503 21 214,43 268 1. BC Rostock MVP 
 2 Schuch, Daniel 2.334 11 212,18 255 BC Schwerin MVP 
 3 Haecker, Martin 3.983 19 209,63 268 1. BC Rostock MVP 
 4 Riess, Andrè 3.959 19 208,37 247 BC Schwerin MVP 
 5 Linde, Renè 1.034 5 206,80 289 1. BC Rostock MVP 
 6 Liermann, Jan 4.324 21 205,90 275 1. BC Rostock MVP 
 7 Stüdemann, Jens 4.313 21 205,38 238 BC Schwerin MVP 
 8 Balla, Tim 3.643 18 202,39 279 HCC BC Rostock MVP 
 9 Lange, Ronny 1.407 7 201,00 223 1. BC Rostock MVP 
 10 Polkow, Ralf 2.203 11 200,27 253 1. BC Rostock MVP 
 11 Steller, René 3.504 18 194,67 236 HCC BC Rostock MVP 
 12 Steffen, Dirk 4.084 21 194,48 247 BC Schwerin MVP 
 13 Steller, Ruben 1.930 10 193,00 227 HCC BC Rostock MVP 
 14 Lobsch, Peter 4.047 21 192,71 238 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Riess, Daniel 4.045 21 192,62 244 BC Schwerin MVP 
 16 Hennig, Lars 2.686 14 191,86 215 HCC BC Rostock MVP 
 17 Kaping, Chris-Detlev 1.898 10 189,80 215 HCC BC Rostock MVP 
 18 Hofmüller, Jens 3.973 21 189,19 226 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Beck, Frank 3.957 21 188,43 256 HCC BC Rostock MVP 
 20 Diedrich, Bernd 3.889 21 185,19 247 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Ahrenberg, Paul 3.692 20 184,60 213 BC Schwerin MVP 
 22 Evert, Alexander 2.189 12 182,42 234 BC Schwerin MVP 
 23 Behnke, Axel 3.824 21 182,10 217 Schweriner BV MVP 
 24 Janssen, Andrew 2.547 14 181,93 237 HCC BC Rostock MVP 
 25 Kruse, Wolfgang 3.435 19 180,79 221 Schweriner BV MVP 
 26 Radloff, Holger 3.796 21 180,76 244 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Zolondek, Christian 3.247 18 180,39 248 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Grenzdörffer, Görres 3.788 21 180,38 238 HCC BC Rostock MVP 
 29 Teich, Sebastian 1.254 7 179,14 211 Schweriner BV MVP 
 30 Braun, Sandro 1.962 11 178,36 235 BC Schwerin MVP 
 31 Kröplien, David 2.487 14 177,64 222 BC Pinschoner Rostock MVP 
 32 Kasten, Uwe 2.999 17 176,41 254 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Pieper, Patrick 2.289 13 176,08 252 BC Schwerin MVP 
 34 Görs, Detlef 527 3 175,67 192 1. Stralsunder BC MVP 
 35 Porm, Oliver 3.473 20 173,65 257 HCC BC Rostock MVP 
 36 Mietz, Matthias 3.293 19 173,32 236 Schweriner BV MVP 
 37 Heine, Dirk 2.062 12 171,83 212 BC Schwerin MVP 
 38 Wendt, Sebastian 685 4 171,25 190 BC Schwerin MVP 
 39 Kröplien, Jannis 3.596 21 171,24 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 40 Hentschel, Kevin 2.190 13 168,46 228 Schweriner BV MVP 
 41 Wasow, Sven 668 4 167,00 176 1. Stralsunder BC MVP 
 42 Neureuter, Jörg 1.168 7 166,86 188 HCC BC Rostock MVP 
 43 Grunert, Bernd 831 5 166,20 205 Schweriner BV MVP 
 44 Balla, Enno 2.301 14 164,36 189 HCC BC Rostock MVP 
 45 Dittkrist, Nico 640 4 160,00 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 46 Radloff, Niklas 464 3 154,67 169 BC Pinschoner Rostock MVP 
 47 von Rüden, Danilo 450 3 150,00 187 BC Schwerin MVP 



 Landesoberliga Herren 2023/2024 - 3. Spieltag 
 15.10.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Liermann, Jan 1.658 7 236,86 275 1. BC Rostock MVP 
 2 Haecker, Martin 1.638 7 234,00 268 1. BC Rostock MVP 
 3 Krempin, Alexander 1.572 7 224,57 268 1. BC Rostock MVP 
 4 Schuch, Daniel 1.121 5 224,20 255 BC Schwerin MVP 
 5 Riess, Andrè 1.519 7 217,00 247 BC Schwerin MVP 
 6 Stüdemann, Jens 1.471 7 210,14 228 BC Schwerin MVP 
 7 Polkow, Ralf 1.441 7 205,86 253 1. BC Rostock MVP 
 8 Diedrich, Bernd 1.435 7 205,00 247 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Riess, Daniel 1.422 7 203,14 244 BC Schwerin MVP 
 10 Steffen, Dirk 1.412 7 201,71 247 BC Schwerin MVP 
 11 Steller, René 1.410 7 201,43 234 HCC BC Rostock MVP 
 12 Beck, Frank 1.389 7 198,43 256 HCC BC Rostock MVP 
 13 Lobsch, Peter 1.372 7 196,00 238 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Balla, Tim 776 4 194,00 226 HCC BC Rostock MVP 
 15 Radloff, Holger 1.331 7 190,14 244 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Janssen, Andrew 1.326 7 189,43 219 HCC BC Rostock MVP 
 17 Porm, Oliver 1.125 6 187,50 257 HCC BC Rostock MVP 
 18 Hofmüller, Jens 1.309 7 187,00 213 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Behnke, Axel 1.309 7 187,00 217 Schweriner BV MVP 
 20 Braun, Sandro 737 4 184,25 235 BC Schwerin MVP 
 21 Kruse, Wolfgang 1.282 7 183,14 215 Schweriner BV MVP 
 22 Kaping, Chris-Detlev 545 3 181,67 212 HCC BC Rostock MVP 
 23 Ahrenberg, Paul 1.266 7 180,86 205 BC Schwerin MVP 
 24 Teich, Sebastian 1.254 7 179,14 211 Schweriner BV MVP 
 25 Mietz, Matthias 1.249 7 178,43 205 Schweriner BV MVP 
 26 Zolondek, Christian 1.060 6 176,67 212 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Grenzdörffer, Görres 1.234 7 176,29 196 HCC BC Rostock MVP 
 28 Görs, Detlef 527 3 175,67 192 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Kasten, Uwe 868 5 173,60 212 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Heine, Dirk 1.198 7 171,14 212 BC Schwerin MVP 
 31 Evert, Alexander 341 2 170,50 183 BC Schwerin MVP 
 32 Balla, Enno 1.174 7 167,71 189 HCC BC Rostock MVP 
 33 Neureuter, Jörg 1.168 7 166,86 188 HCC BC Rostock MVP 
 34 Kröplien, Jannis 1.138 7 162,57 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 35 Dittkrist, Nico 640 4 160,00 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 36 Radloff, Niklas 464 3 154,67 169 BC Pinschoner Rostock MVP 
 37 von Rüden, Danilo 450 3 150,00 187 BC Schwerin MVP 


